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Henvendelsen fra Stortingets presidentskap til Kongen. 
Kongen avslår å abdisere. 

Følgende kommunike er utsendt den 9. juli: 
For å gjøre det mulig å skape endelig fred i 

Norge, har Stortingets presidentskap vendt sig til 
Kongen som opholder sig i London og anmodet 
ham om å abdisere. I sitt brev uttaler Stortingets 
presidentskap efter et kort overblikk over den 
historiske utvikling, at efter at hele landet nu er 
besatt av tyske tropper, og konge og regjering 
har forlatt landet, er spørsmålet om en endring 
av den nuværende ordning kommet op. Stortingets 
presidentskap har derfor sammen med represen­
tanter for de fire store politiske partier og for 
Arbeidernes faglige Landsorganisasjon holdt lang­
varige fellesrådslagninger, til dels i samråd med 
medlemmer av Administrasjonsrådet. Som resul­
tat av disse rådslagninger har Stortingets presi­
dentskap besluttet å foreslå følgende ordning for 
Stortinget og har på forhånd meddelt Kongen for­
slaget: 

«Da Kongen og hans regjering befinner sig 
utenfor Norge og derfor er forhindret fra å ut­
føre de funksjoner som efter forfatningen er på­
lagt dem, ser Stortingets presidentskap det som 
sin plikt mot landet og folket å opnevne et riksråd. 

Stortingets presidentskap forelegger for fitor­
tinget forslag om å fatte sådant vedtak: 

l) Den fullmakt som blev gitt regjm-ingen 
Nygaardsvold i møte den 9. april er uvirksom. 

2), Regjeringen Nygaardsvold kan ikke len­
ger godkjennes som regjering. 

3) Da. Kongen er utenfor landets grenser er 
han ute av stand til å utøve sine forfatningsretts­
lige funksjoner. 

Anmerkniitg till'unkt 3: Til dette punkt med-

deler presidentskapet at det i forståelse av situa­
sjonen har henstillet til Kongen å gi avkall på sine 
forfatningsmessige funksjoner for sig og sitt hus. 

4) Riksrådet overtar inntil videre regjerin­
gens forretuinger og Kongens forfatningsmessig­
rettslige funksjoner. Nyvalg til Stortinget utsettes 
til efter fredsslutningen, idet det pålegges riksrå­
det å anordne nyvalg så snart forholdene tillater 
det, men senest tre måneder efter fredsslutningeIL 

5) De stortingsmedlemmer som for tiden be­
finner sig i utlandet blir ikke innkalt under resten 
av Stortingets funksjonstid, og gis ikke adgang i 
til å ta del i møtene. 

6) Inntil nyvalg får riksrådet fullmakt til i 
samsvar med punkt 4 å fatte alle vedtak som er 
påkrevet for landets vel. 

7) Norges konstitusjonelle statsform som 
kongerike skal bli ståencie også i fredstidelL 

Denne løsning forutsetter at Kongen gir av­
kall for sig og sitt hus på sine forfatningsretts­
lige funksjoner. Stortingets presidentskap ber 
derfor til slutt l sitt brev til Kongen av hensyn til 
folkets vel og landets fremtid om å imøtekomme 
dets inntrengende bønn og gi avkall på sin funk­
sjon. 

Kongen har svart benektende på denne bønn. 
I sin svarskriveise bebreider han Stortingets pre­
sidentskap at dets skrivelse er blitt avfattet i for­
ståelse med de tyske myndigheter. Av dette trek­
ker han den slutning at det ikke foreligger frivil­
lig vedtak. Fremforalt understreker han at de 
stortingsmedlemmer, og blandt dem Stortingspre­
sidenten, som er flyktet til utlandet, ikke får ta del 
i Stortingets møter. 
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Kongen uttaler videre at han kan opholde sig 
i utlandet et halvt år uten Stortingets samtykke, 
For øvrig henviser han til den fuUmakt Stortinget 
har gitt, og hevder at han på dette grunnlag hand­
ler i samsvar med grunnloven. 

Nr. 27 - 1940 

Riksrådet vilde, så lenge Tyskland holder 
Norge besatt, måtte arbeide efter tyske forskrif_ 
ter. Da dette vilde være i strid med grunnloven, 
kan han ikke imøtekomme henstillingen om å 
trekke sig tilbake, 

Disse kunngjøreIser vil treffe hver nordmann 
på det dypeste. Kongen og Ihans rådgivere for­
passet dessverre enhver gunstig leilighet til å 
komme til en ordning med tyskerne. 

Spesielt nevner vi den 1. mai da englenderne 
flyktet fra Andalsnes. 

Det var tragisk nok den 7. juni 1940 da Kon­
gen og hans rådgivere forlot Norge. 

Direktør Chr. Eitrem fratrer. 

Direktør Chr. Eitrem i Norske Alliance har 
meddelt direksjonen at han ønsker å fratre fra nyttår. 

Eitrem var i sin ungdom sjømann. Efter å 
ha passert gradene og i mange år seilt som skibs_ 
fører, sluttet han sjø~n i 1908 og tok dispasjørek_ 
samen. I 1910 blev han så ansatt i Norske LlOYd, 
blev så administrerende direktør i Agder Assu­
raneeforening. I 1914 ansattes han som direktør 
i Norske Alliance. 

Av andre hverv direktør Eitrem har hatt kan 
nevnes formann i Sjøassurandørenes Centralfore_ 
ning 1917-27, formann i Sjømandsforeningenes 
Fellesforening 1915-17 og 1932-34, medl. av Sjø­
fartslovens reViSjonskomite, medl. Norske Veritas 
faste komite siden 1920, formann i Den norske 
ForsikringSforening. 

---
Statskassens beholdning m. m. pr. 31. mal 1940. 
Kassebeholdning: 

Obligasjons_ og aksjemarkedet. 

O b l i gas jon s m ark e det har i rapport­
uken 117-8/7 vist få forandringer. Hypotekban_ 
kens serier var i ukens første dager forholdsvis 
sterkere efterspurt enn statspapirer. Disse fikk 
imidlertid fredag litt større efterspørsel igjen. 
Av forandringer i forhold til mandag den 1. ds. 
nevner vi 3,6 pct. 1934 IT fra 76Y:J til 75\6 og 3\6 
1904/05 fra 77 til 76. 

Norges Bank (efter anvisnings_ 
kontorets noteringer) '" kr. 

Aks jern ark e det har vist stø tendens. 
I n dus tri aks j e r 'har stigning for de 

fleste papirers vedkommende. Borregaard er så­
ledes siden forrige måned steget fra 65 til 66, 
Elektrokemisk fra 65 til 70, Hafslund fra 415 til 
435, Norsk Hydro fra 21711;, til 220 og Orkla fra 171 til 180. 

Ski b sak s j e r som lenge Ihar vært svake, 
-hadde siste mandag et fastere preg med stigende 
kjøpekurser, dog uten Omsetninger. 

4Yz pc!. dollarobligasjoner 

i New York som den 3. juli !blev notert i 28 pct., 
blev den 6. juli notert i 29 li:! pct. 

Andre innenlandske banker .... 

I utenlandske banker 

Beholdning av verdipapirer 

kr. 

10924000 
148000 

11 072000 
1899000 --kr. 12 971 000 

26933000 

kr. 

Ymse fond innest. i statskassen kr. 
Statskassens midlertidige lån 

39904000 

38721000 
87337000 

kr. 126 058 000 

Til sammenligning gjengir vi også statskas_ 
sens beholdning m. m. pr. 31. mars 1940. 

Kassebeholdning: 

Norges Bank. " ............... kr. 
Andre innenlandske banker » 9138000 

144000 

kr. 9282000 I utenlandske banker . . . . . . . . . . 1 935 000 

Arbeidsmarkedet i uken 24/6 - 29/6 1940. 
Ved Oslo arbeidskontor var det ved ukens 

slutt i alt innmeldt 12581 personer som fremdeles 
var uten arbeid. Dette er 6 007 flere enn i til­
Svarende uke i 1939 og 672 færre enn i forrige uke. 

kr. 11 217 000 Beholdning av verdipapirer »29 556 000 

Ved samtlige avdelinger var det 898 formid­
linger, hvorav 390 av rent kortvarig art. 

kr. 40 773 000 
Ymse fond innest. i statskassen.. kr. 
Statskassens midlertidige lån .... 38339000 

80387000 

kr. 118 726 000 

Nr. 27 - 1940 

Begivenhetenes gang. 
Søndag, den 80. juni 19~0. 

\Veygand reiste til Syria antage 
forhold mellem franske og britiske 
stanctskommisjonen i \Viesbaden .be, 
Yebnet jødisk opstand brøt u~ .1 ( 

flere forhenværendf' franske mlnlstr 
i Cassablanca. Tysk flyangrep ~?t 
havneanlegg. Sjefen for den brItJ.s~ 
later Hong Kong og reiser til SingR 
av flåten er konsentrert. ~on,E:" KOl 

tagelsestiIstand, britiske kVInner o~ 
svenske viceutenriksminister kom 19 

1\fandag, den 1.. juli 1940. . c; 

Meddelelse om at Englands stnd,: 
les i Singapore, og store troppeavde 
Japan forstår ikke hvorfor der er lir! 

naJøene Guernsey og Jersey. b.esatt a' 
ania gir avkall på den brItIsk-fran 

;'ep på Englands og Skottlands kys' 
ter om russiske flåtebaser ved Alas 
kjenner Petain-regjeringen. Meddel('l~ 
1'ine forholdsregler. Meddelelse ~ra 
hersker nonnale forhold. Omsetnmg!' 
3 pct. Meddele1se om at industri"'n 
få reduserte kvanta kull og koks. Ut. 
i Oslo begynte. 

Tirsdag, den 2. jUli 1940. . 
Japanske tropper besatte den ~~t 

Shanghai uten motstand a\~ de brltJ~ 
forberedt på rivninger med U. S. A 
rekruttene av 1937. Tysk flyangrep 
ved Bristolkanalen og engelsk flya." 
Nord- og Vest-Tyskland. bl. a. mot R.1f 
~E'ks kommer. Meddelelse om R.t bTlt 
ter tror på tysk besettelse av EIrE' ffll 
britannia. Rykter om flåtMverenskon 
tannia og U. S. A. ti] forsvar for felle! 
havet. Rvkter om at England vil befO 
blir sete 'for dE>n franske regjering-. 
nådd sine mål. Ungarn forholder sig 
reservister innkalles. De fire st~re . 
går sammen. Stimson bIE'\" godkjent 
for U. S. A. Meddelelse om at S\'E'n1'~ 
betalingsavtale er på trappene. Med.! 
miebetaIingen i KrigsSkadetrygden bh 
år. Norsk Hydro. Idun og Storebra 
en milJion hver i gjenreisningSlåne~. 
prOduksjon av tangmel skal settes 19: 

Onsdag, den 8. jnll 1940. 
Tysk hvitbok nr. 7 kommer. Nyp 

gun fra Europa ti1 Amerika. Flyang! 
og engelske handelskib. Meddelelse o 
na..C;jonaIforsamling skal innkalles med 
skuddet på det britiske statsbudgett 
sterling i første kvartal. De britiske str 
juveler skal være sendt til Canada. 1 
benstilJ::;tandskommi::;jon er opne\'nt un 
neral Pitor. Meddelelse om at en pct.~r 
ker krigsSkadetrygden. 

Torsdag, den 4. jun 1940. . . 
Sjøslag me1lem fra.nske og ,bnhske 

basen Oran, da den britIske adnll.ra~ forI. 
ske viceadmiral Gensoul å overgI sig el 

K:arl Johans gate 16 - Oslo 
Nor 
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